



STANOWISKO
Zarządu Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 30 lipca 2013 r.

**w sprawie poparcia dla stanowisk konwentów powiatów dotyczących
finansowania zadań samorządu powiatowego**

Zarząd Związku Powiatów Polskich popiera postulaty sformułowane podczas posiedzeń Konwentów Powiatów, które odbyły się 5 lipca 2013 r.

Konieczne są bowiem, zdecydowane kroki zmierzające do stworzenia powiatom możliwości realizowania zadań publicznych na odpowiednim poziomie, a także podejmowania przedsięwzięć o charakterze prorozwojowym.

Polskie powiaty od 1999 roku funkcjonują w systemie, w którym nie zagwarantowano im dochodów adekwatnych do skali przekazanych zadań i kompetencji.

Już bowiem, na etapie tworzenia powiatów popełniono błąd niedoszacowania ich dochodów, który to błąd do dnia dzisiejszego nie został naprawiony.

Dlatego, kwestią strategiczną dla przyszłości powiatów jest opracowanie i wdrożenie nowych rozwiązań kształtujących ich dochody, na poziomie adekwatnym do zakresu realizowanych zadań.

Kształtując nowy model dochodów powiatowych należy wyposażyć je między innymi w realne dochody własne oraz władztwo podatkowe, co będzie wypełnieniem zapisów, zarówno Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jak i Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego. Wiązać się to powinno ze wzmocnieniem podstaw majątkowych powiatów, poprzez przekazanie im w pełni dochodów z zarządzania majątkiem Skarbu Państwa oraz wyposażenie w nieruchomości administrowane obecnie przez agencje wojskowe i rolne.

Za konieczne uważamy także, umożliwienie powiatom - w szerszym niż dotąd zakresie - korzystania ze środków europejskich i narodowych na realizację projektów rozwojowych (przede wszystkim kierowanych na modernizację sieci dróg oraz infrastruktury szpitalnej).

W tym zakresie przypominamy o propozycjach stworzenia mechanizmów prawnych i finansowych wspierających tego typu przedsięwzięcia, przygotowanych przez Związek Powiatów Polskich i przekazywanych do rozważenia przez administrację rządową.

Zarząd Związku Powiatów Polskich wskazuje, iż spełnienie wymienionych wyżej postulatów, a także innych zawartych w stanowiskach podjętych przez konwenty powiatów 5 lipca 2013 r. - jest konieczne dla zagwarantowania właściwych warunków funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce.

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich

Marek Trams